
Página 37338Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Hacienda y Administración Pública

11065 Orden de 14 de septiembre de 2015 de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública, por la que se hace pública la relación 
de Oficinas de Atención al Ciudadano de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, se establece la localización 
y horario de apertura de cada una de ellas y se determina la 
plataforma de registro en la Administración Regional.

El artículo 38 apartado 6 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, 
dispone que cada Administración Pública debe determinar los días y el horario 
en que deben permanecer abiertos sus respectivos registros, estableciendo, en 
el apartado 8 del mismo artículo, la obligación de las distintas Administraciones 
de hacer pública y mantener actualizada una relación de las oficinas de registro, 
tanto propias como concertadas.

En el ámbito regional, la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 
Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, en su artículo 32 prevé que para la debida constancia de cuantos escritos o 
comunicaciones se reciban o se expidan por la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma existirá un sistema unificado de registro que contará con las unidades 
necesarias para hacer real y efectivo el principio de proximidad a los ciudadanos.

La aprobación del Decreto 236/2010, de 3 de septiembre, de Atención al ciudadano 
en la Administración Pública de la Región de Murcia, ha supuesto un cambio de la 
concepción de los servicios de atención a la ciudadanía que se van materializando 
en la medida que se implantan desarrollos derivados de la evolución de las nuevas 
tecnologías, recogiendo el artículo 36 que las actuaciones materiales de registro de 
entrada y salida de documentos se realizarán a través de una aplicación informática 
común para el conjunto de unidades que integran el Sistema Unificado de Registro y que 
la definición de dicha aplicación informática y sus requerimientos técnicos corresponde a 
los centros directivos competentes en materia informática y de atención al ciudadano de 
manera conjunta y coordinada en el ejercicio de sus respectivas competencias.

De conformidad con ello, el Decreto 236/2010, de 3 de septiembre, de 
Atención al ciudadano en la Administración Pública de la Región de Murcia, regula 
en el Título III la Atención Presencial, otorgándola a las que denomina Oficinas 
Corporativas de Atención al Ciudadano, distinguiendo entre las generales y las 
especializadas y regulando las funciones de las mismas, entre las que se prevén, 
con los requisitos que se determinan, las funciones de registro de escritos, 
comunicaciones o solicitudes. Y la Identificación y autenticación a los ciudadanos, 
en los términos del artículo 22 de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de Acceso 
Electrónico de los Ciudadanos a los Servicios Públicos, utilizando para ello el 
sistema de firma electrónica del que estén dotados los funcionarios públicos que 
presten sus servicios en la Oficina.

NPE: A-061115-11065



Página 37339Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

Por otro lado el artículo 31.1 del Decreto 236/2010, de 3 de septiembre 
establece que, para garantizar los derechos de los ciudadanos en sus relaciones 
con las Administraciones Públicas, la Consejería competente, mediante orden, 
publicará anualmente en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el listado de 
Oficinas de Atención al Ciudadano. La orden especificará la localización y horario 
de apertura de cada una de ellas, determinando si son generales o especializadas, 
e indicando, en este último caso, su ámbito competencial.

En su virtud, de conformidad con el Decreto de Consejo de Gobierno n.º 
105/2015, de 10 de julio, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública, que ostenta, entre otras, la 
competencia en materia de organización administrativa, calidad e innovación de 
los servicios públicos de la Comunidad Autónoma de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Relación de Oficinas de Atención al Ciudadano, localización, 
horario, y tipología.

1. Publicar, en el Anexo I, la relación de Oficinas Corporativas de Atención al 
Ciudadano de carácter general.

2.  Publicar, en el Anexo II, la relación de Oficinas Corporativas de Atención al 
Ciudadano de carácter especializado y, en su caso, si realizan funciones de registro.

Segundo.- Días y horarios de apertura de las oficinas de registro.

1. Con carácter general los días y horas de apertura de las Oficinas Corporativas 
de Atención al Ciudadano serán, y siempre referido a aquellos días hábiles en la 
localidad en la que estén ubicadas, de lunes a viernes en horario de 9:00 a 14:00 
horas, a excepción de periodos vacacionales en los que podrá establecerse horarios 
especiales, sin perjuicio de lo establecido para cada oficina, en los Anexos.

2. No obstante lo dispuesto en el apartado anterior, se regirán por horarios 
especiales, aquellas oficinas corporativas constituidas al amparo de los Convenios 
de colaboración con Ayuntamientos de la Región, en las que así se haya acordado.

Tercero.- Difusión de la relación de Oficinas Corporativas de Atención 
al Ciudadano.

1. La relación de Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano podrá ser 
consultada:

a) Presencialmente, en cualquiera de las comprendidas en los Anexos I y II.

b) Telefónicamente, en teléfono único de la Administración Regional 012, y 
desde fuera de la Región en el 968 36 20 00.

c) Electrónicamente, en la Sede electrónica de la Administración Regional 
https://sede.carm.es.

2.- Cualquier alteración que se produzca en los listados contenidos en el 
Anexo I y II, antes de la publicación anual en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, será publicada en la sede electrónica. 

Quarto.- Plataforma de Registro de la Administración Regional.

Se establece la plataforma “Registr@-RM” para el soporte de la aplicación 
informática común al conjunto de las oficinas de registro de la Administración 
Regional.

NPE: A-061115-11065



Página 37340Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

Disposiciones transitorias

Primera.- Integración de la Plataforma “Registr@-RM” con la 
plataforma ARECA de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia

En el plazo de seis meses desde la entrada en vigor de la presente Orden, se 
desarrollarán las actuaciones necesarias para la efectiva integración de todos los 
asientos de registro de entrada de la ATRM en Registr@-RM.

Segunda.- Integración en la plataforma ALSIGM de los asientos 
automatizados de salida 

En el plazo de seis meses desde la entrada en vigor de la presente Orden, se 
desarrollarán las actuaciones necesarias para la efectiva integración de todos los 
asientos de registro de salida automatizados en Registr@-RM.

Disposición final.

Única.- Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia a 14 de septiembre de 2015.—El Consejero de Hacienda y 
Administración Pública, Andrés Carrillo González.

NPE: A-061115-11065



Página 37341Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

ANEXO I

RELACIÓN DE OFICINAS CORPORATIVAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO DE CARÁCTER GENERAL, SU LOCALIZACIÓN Y HORARIO.

RED OFICINAS GENERALES OCAG - - Identificador Código DIR - Horario Función Registro Domicilio
OCAG Edificio Infante y Registro General de la CARM O00001017 09:00-14:00

(lunes a sábado) y

de 17:00-19:00

(lunes a viernes) 

Horario especial: Entre el 24 de diciembre y el 6 de enero, 
Semana Santa y Fiestas de Primavera y del 1 de julio al 15 
de septiembre 08:00-15:00 (lunes a viernes), 09:00-14:00 
(sábado)

SI Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14

Edif. Administrativo Infante

30071-Murcia

OCAG Consejería de Hacienda y Administración Pública y de 
la Agencia Tributaria de la Región de Murcia (ATRM)

O00001012 09:00-14:00

(lunes a viernes) 

16:30-18:30

(miércoles)

SI Avda. Teniente Flomesta, s/n

30071-Murcia

OCAG Consejerías de Presidencia y Desarrollo Económico, 
Turismo y Empleo

O00001016 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ San Cristóbal, 6

30071-Murcia

OCAG Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente O00001008 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Plaza Juan XXIII, s/n

30071-Murcia

OCAG Consejerías de Sanidad y Familia e Igualdad de 
Oportunidades

O00001073 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Avda. de la Fama, nº 3

30071-Murcia

OCAG Consejería Fomento e Infraestructuras O00001009 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Plaza Santoña, nº 6

30071-Murcia

OCAG Consejerías de Educación y Universidades y de Cultura 
y Portavocía

O00001015 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Avda. de la Fama, nº 15

30071-Murcia

OCAG de Abanilla O00000960 09:00-13:30 (lunes a viernes) SI Plaza Constitución, nº 1, C.P. 30640 Abanilla

OCAG de Abarán O00000961 11:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Vieja, nº 1, C.P. 30550 Abarán

OCAG de Águilas O00000962 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Conde de Aranda, nº 4, C.P. 30880 Águilas

OCAG de Albudeite O00000963 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Constitución, nº 2, C.P. 30190 Albudeite

OCAG de Alcantarilla O00000964 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza San Pedro, nº 1, C.P. 30820 Alcantarilla

OCAG de Aledo O00000965 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza del Ayuntamiento, nº 2, C.P. 30859 Aledo

OCAG de Alguazas O00000966 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Tierno Galván, nº 1, C.P. 30560 Alguazas

OCAG de Alhama de Murcia O00000967 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Constitución, nº 1, C.P. 30840 Alhama de 
Murcia

OCAG de Archena O00000968 11:00-13:00 (lunes a viernes) SI C/ Mayor, nº 26, C.P. 30600 Archena

OCAG de Beniel O00000969 08:30-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Ramón y Cajal, nº 10, C.P. 30130 Beniel

OCAG de Blanca O00000970 09:00-13:00 (martes y jueves) SI Plaza del Ayuntamiento, nº 2, C.P. 30540 Blanca

OCAG de Blanca-La Estación O00000971 09:15-13:15 (miércoles) SI C/ Mayor, s/n, Centro Social La Estación, C.P. 
30540 Blanca

OCAG de Bullas O00000972 09:00-13:30 (lunes a viernes) SI C/Rosario, nº 3 C.P. 30180 Bullas

OCAG de Calasparra O00000973 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Avda. 1.º de Mayo, nº 30, C.P. 30420 Calasparra

OCAG de Campos del Río O00000974 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Avda. Constitución nº 11, C.P. 30191 Campos 
del Río

OCAG de Caravaca de la Cruz O00000975 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza del Arco, nº 1, C.P. 30400 Caravaca de la 
Cruz

OCAG de Cartagena-Edificio Foro O00001013 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Campos, nº 4, Edificio Foro, C.P. 30201 
Cartagena

OCAG de Cehegín O00000976 12:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ López Chicheri, nº 5, C.P. 30430 Cehegín

OCAG de Ceutí O00000977 08:30-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza José Virgili, nº 1, C.P. 30562 Ceutí

OCAG de Cieza O00000978 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Fernando III “El Santo”, s/n, bajo, 

C.C. “Géneros de punto”, C.P. 30530 Cieza

OCAG de Fortuna O00000979 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Purísima, nº 7, C.P. 30620 Fortuna

OCAG de Fuente Álamo O00000980 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/Libertad, nº 16, C.P. 30320 Fuente Álamo

OCAG de Jumilla O00000981 08:00-13:00 (lunes a viernes) SI C/ Cánovas del Castillo, nº 31, C.P. 30520 Jumilla

OCAG de La Manga Consorcio O00000987 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/Gran Vía Nordeste, km. 2,4, C.P. 30380 La 
Manga

OCAG de La Unión O00000982 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Mayor, s/n, Casa Piñón, C.P. 30360 La Unión

OCAG de Las Torres de Cotillas O00000983 09:00-13:00 (lunes a viernes) SI D’ Estoup, nº 1, C.P. 30565 Las Torres de 
Cotillas

OCAG de Librilla O00000984 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Juan Carlos I, nº 1, C.P. 30892 Librilla

OCAG de Lorca O00001007 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Puente de la Alberca, s/n Complejo la Merced 
C.P. 30800 Lorca

OCAG de Lorquí O00000985 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza del Ayuntamiento, s/n, C.P. 30564 Lorquí

OCAG de Los Alcázares O00000986 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Avda. de la Libertad, nº 38, C.P. 30710 Los 
Alcázares

OCAG de Mazarrón O00000988 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ San Antonio, nº 1, C.P. 30870 Mazarrón

OCAG de Mazarrón-Puerto de Mazarrón O00000989 09:00-12:00 (lunes, miércoles y viernes) SI Avda. Costa Cálida, nº 1, Pto. Mazarrón C.P. 30860 
Mazarrón

NPE: A-061115-11065



Página 37342Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

ANEXO I

RELACIÓN DE OFICINAS CORPORATIVAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO DE CARÁCTER GENERAL, SU LOCALIZACIÓN Y HORARIO.

RED OFICINAS GENERALES OCAG - - Identificador Código DIR - Horario Función Registro Domicilio
OCAG de Molina de Segura O00000990 09:00-13:30 (lunes a viernes) SI Parque de la Compañía, s/n, C.P. 30500 Molina 

de Segura

OCAG de Moratalla O00000991 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Constitución, nº 22, C.P. 30440 Moratalla

OCAG de Mula O00000992 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza del AyuntaOCAG de Miento, nº 8, C.P. 
30170 Mula

OCAG de Murcia O00000993 08:30-14:30 (lunes a viernes)

16:00-18:00 (lunes y miércoles)

SI Plaza de los Apóstoles, s/n, C.P. 30001 Murcia

OCAG de Ojós O00007620 09:00-14:00 (lunes a viernes) Sí Avda. Generalísimo, s/n C.P. 30611 Ojós

OCAG de Pliego O00000994 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Mayor, nº 2, C.P. 30176 Pliego

OCAG de Puerto Lumbreras O00000995 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ 19 de octubre, nº s/n, C.P. 30890 Puerto 
Lumbreras

OCAG de Puerto Lumbreras-Diputación Esparragal O00000996 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Avda. de la Estación, nº 31, C.P. 30891 Puerto 
Lumbreras-Diputación Esparragal

OCAG de Ricote O00000997 09:00-10:30 (lunes a viernes) SI Plaza de España, nº 6, C.P. 30610 Ricote

OCAG de San Javier O00000998 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza de España, nº 3, C.P. 30730 San Javier

OCAG de San Pedro del Pinatar O00000999 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Luis Molina, nº 1, C.P. 30740 San Pedro 
del Pinatar

OCAG de Santomera O00001000 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/ Cuatro Esquinas, nº 58, Casa Grande, C.P. 
30140 Santomera

OCAG de Torre Pacheco O00001001 08:30-14:00 (lunes a viernes) SI Paseo Villa Esperanza, nº 5, C.P. 30700 Torre 
Pacheco

OCAG de Totana O00001002 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI C/Mayor Sevilla S/N 1, C.P. 30850 Totana

OCAG de El Paretón (Totana) O00001003 9:00h a 14:00 Martes y Viernes SI Escuelas, s/n C.P. 30858 El Paretón Totana

OCAG de Ulea O00001004 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Constitución, nº 20, C.P. 30612 Ulea

OCAG de Villanueva del Río Segura O00001005 10:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Constitución, nº 1, C.P. 30613 Villanueva 
del Río Segura

OCAG de Yecla O00001006 09:00-14:00 (lunes a viernes) SI Plaza Mayor, s/n, C.P. 30510 Yecla

NPE: A-061115-11065



Página 37343Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

ANEXO II

RELACIÓN DE OFICINAS CORPORATIVAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO DE CARÁCTER ESPECIALIZADO, SU LOCALIZACIÓN, HORARIO, ÁMBITO Y, EN SU CASO, SI REALIZAN FUNCIONES DE 
REGISTRO.

RED OFICINAS ESPECIALIZ. OCAE - - Identific. Código DIR Horario Función Registro Domicilio Ámbito
OCAE del Centro de Documentación e 
Información (CEDI)

NO 9:00-14:00

(lunes a viernes)

16:30-18:30

(lunes y miércoles de 17:00 
a 19:00 )

NO Calle Isaac Albéniz, 4, Entresuelo.  C.P. 30009 Murcia Búsquedas especializadas de legislación, 
jurisprudencia y blibliografía. Acceso a bases de 
datos legislativas y jurídicas propias y externas. 
Consulta en sala, acceso a web y reprografía.

OCAE del Centro de Información Europea 
de la Región de Murcia – Europe Direct

NO 09:00-14:00

(lunes a viernes)

NO C/ Acisclo Díaz, 3 bajo

C.P. 30005 Murcia

Información presencial y telefónica sobre la 
Unión Europea, sus instituciones y actividades, 
normativa y fuentes de financiación europea

OCAE del Boletín Oficial de la Región de 
Murcia (BORM)

O00001076 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Camino Viejo de Monteagudo, s/n C.P. 30160 Murcia Información y Atención de publicaciones en el 
Diario Oficial Regional.

OCAE ATRM Oficina de Atención al 
Contribuyente y Colaboradores Sociales

NO 09:00-14:00

(lunes a viernes)

16:30-18:30

(miércoles sólo información)

NO Murcia

Avda. Teniente Flomesta, s/n C.P. 30071 Murcia

Información tributaria presencial, telefónica y 
telemática, y ayuda en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias

OCAE ATRM Oficina de Atención al 
Contribuyente de Cartagena

NO 09:00-14:00

(lunes a viernes)

NO C/ Campos, nº 4, Edificio Foro, C.P. 30310 Cartagena Información tributaria presencial y ayuda en el 
cumplimiento de las obligaciones tributarias. 

OCAE ATRM Alcantarilla*1 O00009232 09:00-14:00

(lunes a viernes)

NO C/ San Sebastián, 3 Bajo C.P. 30820 Alcantarilla Tributario, recaudatorio y catastral.

OCAE ATRM Abanilla* O00001024 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI Plaza Corazón de Jesús, nº 1 C.P. 30640 Abanilla Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Abarán* O00001025 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Compositor David Templado, 54 (Edif. Cima), C.P. 
30550 Abarán

Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Águilas O00009231 09:00-14:00 (lunes a viernes) No C/ Floridablanca, 9 Edificio Placetón C.P. 30880 Águilas Tributario, recaudatorio y catastral.

OCAE ATRM Albudeite* O00001616 09:00-14:00 jueves SÍ Paseo de la Constitución, 2, C.P. 30190 Albudeite Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Aledo* O00001617 09:00-14:00 miércoles SÍ Plaza Diputación, s/n.C.P. 30859 Aledo Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Beniel* O00001027 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Arturo Pérez Reverte, nº 9, C.P. 30130 Beniel Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Blanca*2 O00001028 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI Plaza del Ayuntamiento, nº 2, Bajo, C.P. 30540 Blanca Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Bullas* O00001029 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Entreplazas, nº 2, C.P. 30180 Bullas Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Calasparra* O00001030 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI Avda. Primero de Mayo, nº 30, Bajo, C.P. 30420 
Calasparra

Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Campos del Río* O00001619 09:00-14:00 jueves SÍ C/Virgen del Carmen, nº 3, C.P. 30191 Campos del Río Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Caravaca de la Cruz O00001618 09:00-14:00 miércoles y 
viernes

SÍ C/Puentecilla, nº 2, C.P. 30400 Caravaca de la Cruz Tributario, recaudatorio y catastral

OCAE ATRM Ceutí O00007606 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

Sí Avenida de Las Farolas, 11.C.P. 30562 Ceutí Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Fortuna* O00001620 09:00-14:00 martes y jueves SÍ Avda. Juan Carlos I, Edif. Juventud, C.P. 30620 Fortuna Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Fuente Álamo* O00001031 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Maestros Alfareros, nº 2, C.P. 30320 Fuente Álamo Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Jumilla*3 O00001032 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Antonio Machado, nº 2, C.P. 30520 Jumilla Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM La Unión O00001621 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

Sí Calle Matadero, s/n.  30360 La Unión Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Librilla* O00001033 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Francisco Melendreras, nº 1, C.P. 30892 Librilla Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Lorca O00007605 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Abad de los arcos, nº 1, C.P. 30800 Lorca Tributario, recaudatorio y catastral

OCAE ATRM Los Alcázares O00001622 09:00-14:00 lunes SI Avda. de la Libertad, nº 40 C.P. 30710 Los Alcázares Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Moratalla* O00001034 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Constitución, nº 17, 2.ª Planta, C.P. 30440 Moratalla Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Mula* O00001035 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/ Camilo José Cela, nº 3, Bajo, 1, C.P. 30170 Mula Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Pliego* O00001624 09:00-14:00 viernes

(viernes y lunes en período 
especial *)

SÍ C/Mayor, 2, C.P. 30176 Pliego Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

NPE: A-061115-11065



Página 37344Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

ANEXO II

RELACIÓN DE OFICINAS CORPORATIVAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO DE CARÁCTER ESPECIALIZADO, SU LOCALIZACIÓN, HORARIO, ÁMBITO Y, EN SU CASO, SI REALIZAN FUNCIONES DE 
REGISTRO.

RED OFICINAS ESPECIALIZ. OCAE - - Identific. Código DIR Horario Función Registro Domicilio Ámbito
OCAE ATRM Puerto Lumbreras* O00001037 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI Pza. Maestro Fulgencio Romera, 1, C.P.30890 Puerto 
Lumbreras

Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Santomera*4 O00001038 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI C/Cuatro Esquinas, 58 Casagrande C.P. 30140 
Santomera

Tributario, recaudatorio y catastral.

Gestión delegada de tributos locales.

OCAE ATRM Torre Pacheco O00001625 09:00-14:00 martes, 
miércoles y jueves

SI Pza. Villa Esperanza, nº 5 C.P. 30700 Tributario, recaudatorio y catastral

OCAE ATRM Yecla O00001626 09:00-14:00 (lunes a viernes)

16,30-18,30 (miércoles)

SI Pza. Mayor, s/n C.P. 30510 Tributario, recaudatorio y catastral

OCAE del Instituto Murciano de 
Investigación y Desarrollo Agrario y 
Alimentario (IMIDA)

O00001023 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Mayor, s/n Estación Sericícola

C.P. 30150-La Alberca Murcia

Atención a las demandas de investigación del 
sector agrario

OCAE de la Consejería de Educación y 
Universidades

O00001074 09:00-14:00

(lunes a viernes)

17:00 a 19:00 lunes

SI Avda. de la Fama, 15 C.P. 30071 Murcia Educación no universitaria

OCAE de la Consejería de Desarrollo 
Económico, Turismo y Empleo

O00001075 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ San Cristóbal, 6 C.P. 30071 Murcia Industria, energía y minas. Energías 
renovables. Uso y eficiencia energética

OCAE de la Dirección General de Energía y 
Actividad Industrial y Minera

O00001071 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Nuevas Tecnologías, s/n C.P. 30005 Murcia Industria, energía y minas. Energías 
renovables. Uso y eficiencia energética

OCAE de la Dirección General de Comercio 
y Protección del Consumidor

O00001072 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Actor Francisco Rabal, nº 6 C.P. 30009 Murcia Consumo, Comercio y artesanía. Cámaras 
Oficiales de Comercio, Industria y Navegación. 
Precios autorizados, ferias y defensa de la 
competencia

OCAE de la Consejería de Sanidad O00001073 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Ronda de Levante, nº 11 C.P. 30008 Murcia Sanidad y Salud, Política Social, higiene, 
ordenación farmacéutica, productos 
farmacéuticos, así como en materia de 
drogodependencias

OCAE Salud Pública. Área II. Cartagena O00001066 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Plaza San Agustín, 13 

C.P. 30201-Cartagena

Sanidad, higiene, ordenación farmacéutica, 
productos farmacéuticos y drogodependencias

OCAE Salud Pública. Área III. Lorca O00001067 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Abad de los Arcos, s/n

C.P. 30800-Lorca

Sanidad, higiene, ordenación farmacéutica, 
productos farmacéuticos y drogodependencias

OCAE Salud Pública Área IV. Caravaca 
de la Cruz

O00001068 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Avda. Juan Carlos I s/n (Hospital Comarcal)

C.P. 30400-Caravaca de la Cruz

Sanidad, higiene, ordenación farmacéutica, 
productos farmacéuticos y drogodependencias

OCAE Salud Pública Área V. Yecla O00001069 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ San José, nº 8 

C.P. 30510-Yecla

Sanidad, higiene, ordenación farmacéutica, 
productos farmacéuticos y drogodependencias

OCAE Salud Pública Área VI. Molina de 
Segura

O00001070 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Ceuta, nº 1, Pol. Ind. La Serreta 

C.P. 30509-Molina de Segura

Sanidad, higiene, ordenación farmacéutica, 
productos farmacéuticos y drogodependencias

OCAE del Instituto Murciano de Acción 
Social (IMAS)

O00001020 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Alonso Espejo, nº 7 Planta Baja C.P. 30071 Murcia Administración y gestión de servicios, 
prestaciones y programas sociales

OCAE del Instituto Murciano de Acción 
Social (IMAS)

O00001021 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Plaza Juan XXIII, s/n, Planta Baja C.P. 30071 Murcia Administración y gestión de servicios, 
prestaciones y programas sociales

OCAE IMAS Oficina de la dependencia NO 09:00-14:00

(lunes a viernes

NO C/ Greco, s/n C.P. 30001 Murcia Administración y gestión de servicios, 
prestaciones y programas sociales.

OCAE IMAS Cartagena O00001022 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Alameda de San Antón, nº 29

C.P. 30205-Cartagena

Administración y gestión de servicios, 
prestaciones y programas sociales

Valoración y diagnóstico

OCAE del Servicio Regional de Empleo y 
Formación (SEF)

O00001061 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14 Edif. 
Administrativo Infante C.P. 30071 Murcia

Empleo y formación

OCAE SEF Murcia-Ronda Norte O00001058 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Avda. Ronda Norte, nº 10, C.P. 30009 Murcia Empleo y formación

OCAE SEF Murcia- La Flota O00001059 09:00-14:00

(lunes a viernes) SI

C/ Jorge Juan, nº 2 C.P. 30007 Murcia Empleo y formación

OCAE SEF Murcia-Sur O00001060 09:00-14:00

(lunes a viernes) SI

Ctra. del Palmar, nº 3 C.P. 30005 Murcia Empleo y formación

OCAE SEF Águilas O00001039 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Santa María, s/n, Esquina C/ Bola y Cubo C.P.30880 
Águilas

Empleo y formación

OCAE SEF Alcantarilla O00001040 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Alcalde Pedro Cascales, nº 20, C.P. 30820 
Alcantarilla

Empleo y formación

OCAE SEF Alhama de Murcia O00001041 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Perú, nº 14, C.P. 30840 Alhama de Murcia Empleo y formación

OCAE SEF Archena O00001042 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Azalea, nº 16, C.P. 30600 Archena Empleo y formación

OCAE SEF Bullas O00001043 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Iglesia, s/n, C.P. 30180 Bullas Empleo y formación

NPE: A-061115-11065



Página 37345Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

ANEXO II

RELACIÓN DE OFICINAS CORPORATIVAS DE ATENCIÓN AL CIUDADANO DE CARÁCTER ESPECIALIZADO, SU LOCALIZACIÓN, HORARIO, ÁMBITO Y, EN SU CASO, SI REALIZAN FUNCIONES DE 
REGISTRO.

RED OFICINAS ESPECIALIZ. OCAE - - Identific. Código DIR Horario Función Registro Domicilio Ámbito
OCAE SEF Calasparra O00001044 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Avda. 1.º de Mayo, 30, C.P. 30420 Calasparra Empleo y formación

OCAE SEF Caravaca de la Cruz O00001045 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Martínez Nevado, nº 3, C.P. 30400 Caravaca de 
la Cruz

Empleo y formación

OCAE SEF Cartagena O00001046 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Avda. de Murcia, nº 7, C.P. 30203 Cartagena Empleo y formación

OCAE SEF Cehegín O00001048 09:00-14:00

(lunes a viernes) SI

Ctra. de Murcia, 15, Bajo C. esq. Cuesta del Parador 
C.P. 30430 Cehegín

Empleo y formación

OCAE SEF Cieza O00001049 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Camino de Murcia, nº 78, C.P. 30530 Cieza Empleo y formación

OCAE SEF Fortuna O00001050 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Plaza Tercera Edad, s/n, C.P. 30620 Fortuna Empleo y formación

OCAE SEF Jumilla O00001051 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Colón, nº 5, C.P. 30520 Jumilla Empleo y formación

OCAE SEF La Unión O00001052 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ San Gil, s/n, C.P. 30360 La Unión Empleo y formación

OCAE SEF Lorca O00001053 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Diego Pallarés Cachá, s/n, C.P. 30800 Lorca Empleo y formación

OCAE SEF Mazarrón O00001054 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Lardines, nº 10, C.P. 30870 Mazarrón Empleo y formación

OCAE SEF Molina de Segura O00001055 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Picasso, nº 49, C.P. 30500 Molina de Segura Empleo y formación

OCAE SEF Moratalla O00001056 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Humanista Alonso Sánchez, s/n, C.P. 30440 
Moratalla

Empleo y formación

OCAE SEF Mula O00001057 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Ctra. de Caravaca de la Cruz, Esquina Prosperidad, C.P. 
30170 Mula

Empleo y formación

OCAE SEF San Javier O00001062 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Salzillo, s/n, Esquina C/ Virgen de la Vega, C.P. 
30730 San Javier

Empleo y formación

OCAE SEF Torre Pacheco O00001063 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Carmen Martín Gaite, nº 26, C.P. 30700 Torre 
Pacheco

Empleo y formación

OCAE SEF Totana O00001064 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Calasparra, nº 46, Bajo, C.P. 30850 Totana Empleo y formación

OCAE SEF Yecla O00001065 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ San Pascual, nº 3, C.P. 30510 Yecla Empleo y formación

OCAE SEF Centro de Referencia Nacional 
de Formación Profesional. Cartagena

O00001047 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Goya, s/n, Barrio Peral, C.P. 30300 Cartagena Formación

OCAE del Servicio Murciano de Salud 
(SMS). Sede de los Servicios Centrales.

O00009188 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Central, nº 7, Edificio Habitamia I

C.P.30100 Espinardo Murcia

Asistencia sanitaria

OCAE SMS Gerencia 061 O00007615 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Escultor Sánchez Lozano, nº 7 C.P. 30005 Murcia Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Virgen de la Arrixaca O00007617 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Ctra. Madrid-Cartagena, s/n C.P. 30120-El Palmar 
Murcia

Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Morales Meseguer O00007619 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Marqués de los Vélez, s/n C.P. 30008 Murcia Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Reina Sofía O00007614 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Avda. Intendente Jorge Palacios, s/n C.P. 30071 Murcia Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Psiquiátrico Román 
Alberca

O00007616 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/Lorca, 58 C.P. 30120-El Palmar Murcia Asistencia sanitaria

OCAE SMS Centro Regional de 
Hemodonación

O00007618 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Ronda de Garay, s/n

C.P. 30071 Murcia

Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Santa Lucía Cartagena O00007613 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Mezquita, s/n, Paraje Los Arcos C.P. 
30202-Cartagena

Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Santa María del Rosell. 
Cartagena

O00007607 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Paseo Alfonso XIII, nº 61

C.P. 30203-Cartagena

Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Rafael Méndez. Lorca O00007612 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI Ctra. de Granada, s/n

C.P. 30817-Diputación La Torrecilla-Lorca

Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Comarcal del 
Noroeste. Caravaca de la Cruz

O00007608 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Miguel Espinosa, nº 1

C.P. 30400 Caravaca de la Cruz

Asistencia sanitaria

OCAE SMS Hospital Virgen del Castillo. 
Yecla

O00007609 09:00-14:00

(lunes a viernes)

SI C/ Pintor Juan Albert, s/n

C.P. 30510-Yecla

Asistencia sanitaria

NPE: A-061115-11065



Página 37346Número 257 Viernes, 6 de noviembre de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

(Notas)

1. Las oficinas señaladas con * de la ATRM amplían su horario de atención al público los lunes de 16:30 a 
18:30 horas, durante el último mes de periodo voluntario del pago del Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica (IVTM), periodo voluntario 05/02 al 20/04, Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI), periodo voluntario 
01/09 al 01/12, e Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE), periodo voluntario 01/09 al 01/12.

2. Las oficinas señaladas con * de la ATRM amplían su horario de atención al público los lunes de 16:30 a 
18:30 horas, durante el último mes de periodo voluntario del pago del Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica (IVTM), periodo voluntario 05/02 al 20/04, Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI), periodo voluntario 
01/09 al 01/12, e Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE), periodo voluntario 01/09 al 01/12.

3. Las oficinas señaladas con * de la ATRM amplían su horario de atención al público los lunes de 16:30 a 
18:30 horas, durante el último mes de periodo voluntario del pago del Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica (IVTM), periodo voluntario 05/02 al 20/04, Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI), periodo voluntario 
01/09 al 01/12, e Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE), periodo voluntario 01/09 al 01/12.

4. Las oficinas señaladas con * de la ATRM amplían su horario de atención al público los lunes de 16:30 a 
18:30 horas, durante el último mes de periodo voluntario del pago del Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica (IVTM), periodo voluntario 05/02 al 20/04, Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI), periodo voluntario 
01/09 al 01/12, e Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE), periodo voluntario 01/09 al 01/12.

NPE: A-061115-11065


		2015-11-05T14:11:30+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



